
Obradował Sejmik
Radni przyjęli rezolucję o ogłoszeniu roku 2015 „Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945”

„W ten sposób pragniemy uczcić pamięć dziesiątków tysięcy Górnoślązaków wywiezionych do niewolniczej pracy w
Donbasie i innych rejonach Związku Sowieckiego, pomordowanych, uwięzionych, aresztowanych i internowanych, ofiar
gwałtów, grabieży, represji, obozów pracy”, czytamy w rezolucji.

„Dziękuję za podjęcie tej uchwały. Przed rokiem byliśmy w Doniecku, by upamiętnić w tym miejscu ofiary tragedii i w
tamtejszym kościele zawisły okolicznościowe tablice. Dziś ów kościół jest zamknięty, a księża wyjechali, ze względu na
niebezpieczeństwo wojny. Ta uchwała to początek drogi i od nas zależy, jak będziemy mówić o tych wydarzeniach i jak
sprawimy, aby zostały zapisane w pamięci pokoleń” – podkreślił Metropolita Katowicki, Arcybiskup Wiktor Skworc.

W trakcie sesji została przedstawiona informacja o kontroli komunalizacji spółek Skarbu Państwa w zakresie dotyczącym
Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Wystąpienie
w tym temacie wygłosił Piotr Miklis, Dyrektor Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Katowicach.

Radni podjęli decyzję w sprawie rozszerzenia działalności Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu, przez
utworzenie Oddziału Terapii Zaburzeń Odżywiania i Emocjonalnych dla Dzieci i Młodzieży. Oddział ma być odpowiedzią na
dużą liczbę przypadków z zakresu terapii zaburzeń nerwicowych, w tym leczenia anoreksji i bulimii. Oddział będzie
dysponował 15 łóżkami.

Jednym z istotnych punktów sesji było podjęcie uchwały w sprawie podpisania listu intencyjnego między Województwem
Śląskim, a Żupanią Szybenicko-Knińską w Chorwacji. Celem porozumienia ma być wzmocnienie relacji dwustronnych i
zacieśnienie współpracy na rzecz rozwoju regionów. Wśród głównych obszarów przyszłej współpracy wymienia się m.in.
kwestie związane z kulturą, gospodarką, turystyką oraz wymianę doświadczeń z zakresu pozyskiwania i wykorzystywania
środków unijnych.

Sejmik przyjął także rezygnację Czesława Sobierajskiego z mandatu radnego, stwierdzając tym samym wygaśnięcie
mandatu.
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